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ZniaJ Jovln trg. 3. (Minerva palota)

M ak szim ov ics B ó zsa  újabb é le s  
tá m a d á sa  a k orm án y  e lle n

A volt belügym iniszter a Politikának adott nyilat
kozatában tám adja a m agyar pártot, a szuboticai 
közigazgatást és a radikális-dem okrata koalíciót

R a d io s  Is tv á n  a b e lü g y i tá rc á t  k ö v e te li
Beogradból jelentik: Vasárnap a 

politikai élet Beogradban igen csen
des volt a parlamenti szünet követ
keztében. A korm ány azonban fel
használta azt a körülményt, hogy 
a parlam ent nem dolgozik és ?/g.v 
délután, mint este ülést tartott, am e
lyen a parlamentben a napokban 
napirendre kerülő pénzügyi törvény  
rendelkezéseit beszélték meg. A fon
tos m inisztertanács miatt (írói Mi
lán közoktatásügyi miniszter is el
halasztotta a szuboticai kerületbe 
.vasárnapra tervezett utazását.

M akszim ovics B ózsa 
a m a g y a rsá g  p a rla 
m enti képv ise le te  ellen

Élénk kom m entárokra ad alkalmat 
M akszimovics Bózsa volt belügymi
niszternek a korm ány ellen indított 
akciója, amelynek során Makszimo
vics vasárnap újabb nyilatkozattal 
lépett a nyilvánosság elé. A nyilat
kozatban, amely a Politikában je
lent meg. M akszimovics újból éle
sen támadja a radikális-demokrata 
koalíciót és többek közt kitér a vaj
dasági viszonyokra is. amelyekkel 
kapcsolatban a következőket mond
ja :

— Ami a Vajdaságot illeti, a ra
dikális-dem okrata kombináció poli
tikájának eredményei nagyon fáj
dalmasak és csaknem hihetetlen az, 
ami a Vajdaságban történik. Ma 
ezen a vidéken a magyarok és a 
magyarón elem ek jelentenek min
dent és mindenkit. A m agyar párt, 
amelynek sem szám arányánál, sem 
működésénél fogva nem lehetett 
képviselője a parlamentben, még 
akkor sem. amikor a baloldali és 
a nacionális szervezetek valódi ere
jüket felülmúló számban is küldtek 
képviselőket a parlamentbe, ez a ma
gyar párt m egérte azt a ritka meg
tiszteltetést, hogy mind a két kor
m ánypárt miniszterei felvették a 
pártot a maguk jelölőlistáira és be
hozták őket a parlamentbe, ahova 
eddig egyetlen magyarnak sem si
került bejutni. Emellett a szuboticai 
községtandcsban a magyar nyelv is
mét mint hivatalos nyelv jelentkezik, 
bár mi nemzeti álkim vagyunk és 
bár alkotmányunk kifejezetten elolt
ja, hogy a hivatalos nyelv a szerb- 
liorvát-szlovén. Szubotica város köz
gyűlésének megválasztása óta min
den ülésén a magyar párt képvise
lői és a demokrata párt képviselői 
hivatalos beszédeiket kizárólag ma
gyar n yd ven  tartották /z/eg. Mind
ezeken az üléseken a városi főispán 
elnökölt, mint az állami hatóság kép- 
viselője és még csak tne,r sem kísé
relte. hogy m egakadályozza ezt az 
alkotmányunk és nemzeti és állami 
érdekeink ellen irányuló támadást. 
Ebből logikusan következik. lioKY 
ezt csak azért tette, mert a szuboti
cai magyar és nem magyar elemek 
közötti paktum, am ely ilyen szörnyű  
következm ényeket crcdmt nyezett,
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a korm ány tagjainak tudomásával 
és protektorátusa alatt jött létre. A 
kormány politikája annál rosszabb, 
mert Szubotica tisztán nemzeti vá
ros. tötbb mint 85 százalék nemzeti 
lakossággal.

Makszimovics Bózsa nyilatkozata 
élénk feltűnést keltett és bizonyosra 
veszik, hogy arra  a kormánypártok 
részéről nem fog elmaradni a vá
lasz.

Radies a pénzügyi tö r 
vény ellen heves h arco t 
ígér

Zagrebból jelentik: Radics István 
és a parasztdem okrata koalíció va
lamennyi képviselője vasárnap este 
elutaztak Beogradba, hogy részt 
vegyenek a pénzügyi törvény par
lamenti vitájában. Elutazása előtt 
Radies István kjelentette az újság
íróknak, hogy a parasztdemokrata 
koalíció a legélesebb ellenzéki ma
gatartási fogja tanusitam a pénzügyi 
törvénnyel szemben, ha akár a hó
nap végéig is tart ez a vita.

— A pénzügyi törvényt — mondta 
Radics — képviselői klubunk ala
posan áttanulm ányozta és pénzügyi 
szakértőink kimutatták, hogy a tör
vényjavaslat egyenesen hajmeresz
tő dolgokat tartalmaz. Mindnyájan 
tudjuk, hogy amikor néhány hónap 
elölt beterjesztette a kormány az 
1924—1925. évi zárszám adásokat, az 
állami föszámvevőszék vétójában 
kimutatta, hogy az egyes miniszté
riumok összesen két milliárd és 
száztizenkétmillió dinár összegű té
telekről nem számoltak be. Hogy 
ezt a tényt leplezzék és a jövőre néz
ve lehetetlenné tegyék a főszámve
vőség beavatkozását, a kormány a 
pénzügyi törvénybe becsusztatotí 
pár tucat paragrafust, amelyekben 
bizonyos gyanús és fiktív leíráso
kat kívánt eszközöltetni a parlament- j 
lel. lit vannak tételek, amelyek így | 
szóinak: ■ Eelliatalmazást nyer ez 
és ez a minisztérium, hogy a mi
nisztertanács ennyi és ennyi szánni 
határozata alapián kiadhat ennyi 
millió dinárt.« Ezeknél a tételeknél 
nem mondják, hogy mire adják ki. 
vagy Pedig ha ezt megjelölik. akkor 
e'hallgatják, hogy mekkora összeg
ről vau szó. Ha ezt a törvényt meg
szavaznánk. ez felm ent'ényt jelen
tene a legkülönbözőbb lopások es 
tolvajlások számára. Ezek a főlii- 
bák, de van itt még sok más ano
mália. különösen a külföldi kölcsö
nök és á'lamadósságok körük A 
né gy mi 11 iá rdo t kitevő f ii g gö;i dóssá - 
gok kezelése is egészen felületes, a 
postát kivéve valamennyi állami ke
zelésben levő vállalkozás passzív 
és " m egtakarítást egyetemek és 
egyéb tudományos intézmények 
megszüntetésével akarnak elérni. A 
pénzügyi törvény épug.v mint a hoz
zátartozó költségvetés, az „ ország 
érdekeivel szembeni nemtörődömség 
és tudatlanság dokumentuma és

épen ezért teljes erőnkkel azon le
szünk, hogy megakadályozzuk élet
belépését.

Az újságírók kérdésére, hogy mit 
szól azokhoz a minduntalan meg
újuló hírekhez, hogy a jelenlegi kor
mány a jelenlegi költségvetés Ietár- 
gyalása után átengedi hclvét egy 
széleskörű koncentrációs kormány
nak, Radics ezt mondotta:

— Mi számtalanszor megmon
dottuk, hogy mi csak olyan kombi
nációban veszünk részt, amelyben 
ránk bízzák a pénzügyi tárcát. Most 
a negyedik Glavnyacsa-vita után 
kiváltságainkat azzal toldiuk meg,

A Népszövetség döntése megrendí
tette a román kormány helyzeté

A Bratianu-kormány lemond és újból Avarescu veszi át a 
hatalm at

Bukarestből jelentik: Politikai kö
rökben és elsősorban a kormányban 
a Népszövetségnek a magyar-román 
optáns-kérdésben hozott határozata 
nagy megdöbbenést keltett.

A román kormány helyzete mes- 
‘ rendült és lehetséges, hogy a

Bratianu-kabinet a genfi döntés 
miatt kénytelen lesz lemondani.

Szombaton délelőtt fíratianu Vintilla 
miniszterelnök és l)nea belügymi
niszter hosszú tanácskozást folytat
tak. A megbeszélés után Daca rend
kívüli kihallgatáson jelent meg a ré- 
gens-tanács előtt és referált a genfi 
eseményekről. A kihallgatás után

minisztertanács volt. amelyen 
megvitatták az optansperben ho
zott döntés titán beállott ni hely

zetet.
Este Maniu fogadta a sajtó kép

viselőit és kifejtette előttük a nem
zeti parasztpárt felfogását a gettfi 
döntéssel kapcsolatban.

Politikai körökben nagy feltűnést

Botzalmas földcsuszamlás 
Brazíliában háromszáz halottal
A szik'a'omegek Sanlosban egész városrészt elpusztítottak.

Rio de .lanciroból jelentik: A bra
zíliai Santos mellett nagyarányú 
földcsuszamlás történt, amely bor
zalmas katasztrófát idézett elő.

A hegyonilás halottainak száma 
meghaladja a három százat és a 
sebesültek száma is háromszáz 

felett van.
A kormány kétezer főnyi katonai 
csapatot küldött ki a helyszínére, 
hogy a mentési munkálatokban se
gédkezzenek.

Szemtanuk elbeszélése szerint a 
katasztrófát megelőző* pillanatban

a Santos közelében levő Mon- 
ferrat liegv hirtelen mintha meg
hajlott volna, borzalmas, meny- 
dörgésszerü robaj hallatszott és 
a hegylábnak egy része szikla
lavina kíséretében rázúdult a

hogy csak olyan kombinációba m e
gyünk bele, amelyben megkapjuk a 
belügyi tárcát z's, mert beláttuk, liogv 
az eddig kormányon volt pártok 
ezeket a reszortokat nem képesek 
ellátni. A kormányba valö belépés 
nekünk nem sürgős. Mi most főként 
a nép között dolgozunk. Jövő va
sárnap Ljubljanában tartunk nagy
gyűlést, lmsvétkor Szplitben, aztán 
Szusákou, Dubrovnikban. M osztár- 
ban, Szarajevóban. Mariborban, Ce
tjén, Szuboticán, Szomborbati és 
Pancsevón. Azután lemegyünk F)él- 
szerbiába és utolsó gyűlésünket Beo
gradban a Tcraziján tartjuk.

keltett az a hir, hogy a régens ta
nács diszebéden vett részt a Calea 
Yictoriein levő királyi palotában és 
az ebédre Avereseu  tábornok és 
Anghelescu hadügyminiszter is hi
vatalosak voltak. Ez a hir m essze
menő kombinációkra adott alkalmat. 
Egyesek

Avereseu tábornok meghívásá
ból arra következtetnek, hogy a 
néppárt ismét kormánykombiná- 

cióba került.
sőt a vérmesebb néppártiak már a 
napot is megjelölik, amikor Áve
résen ismét m egbízatást kap a kor
m ányalakításra. Ez a nan március 
28-ika lenne.

Komoly politikai körökben azt hi
szik, hogy

a genfi döntés után a kormány 
sorsa meg van pecsételve.

A kormányválság azonban csak ak
kor fog -bekövetkezni, ha Titiflescu 
március 19-ikén visszatér Romániá
ba.

Santos városára, nagy pusztítást 
végezve.

\  város szélén álló kórházat a szik
ii tömbök teljesen maguk alá tem et

ték. úgyhogy
a kórház valamennyi betege és 
az egész ápolószemélyzet oda

veszett.
A kórház romjai alól eddig negy
venkét halottat emeltek ki és tel
jesen elpusztult egy közeli panzió 
is, am elynek húsz lakója szintén  
éleiét vesztette.

A mentést megnehezíti az a kö
rülmény, hogy ;i lezuhant hegytö
meg többmillió tonna súlyú és hogy 
további földcsuszamlástól lehet ta r
tani. Épp  ezért a közelben levő és 
még épségben m aradt házakat ki
ürítették.
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Fokozódik a hideg 
és a havazás

Nénretországban vasárnap tizsn'it fok 
hideg vol

A meleg tavaszi időjárás után beállt 
hideg és havazás Emópas^erte to\ább 
tartja magát. A fagyjrulldm erősen 
érezhető Jugosz áviábiw is. lieog mában 
szombat este ólu heves szélvihar dü
höng és a hőmérő fagypontra szédít le. 
Szubotieán is erős szói volt vasárnap 
és az esti órákban Inivas eső esett. Ha- 
sonló az időjárás az ország legtöbb más 
városában is.

Mint Budapestről jelentik. Magyaror
szágon a hőmérő mindenütt fagypont 
körül áll és az ország több helyén, igy 
•Sopronban, Szombathelyen és Debrecen
ben 2—5 fok hideg volt vasárnap. Több 
helyen havazott, Budapesten pedig egész 
nap hideg eső esett.

Bécsi jelentés szerint egész Ausztriá
ban hidegre fordult az idő. A hőmérő 
mindenütt fagypont alá sül.vedt és Becs- 
ben vasárnap siirii havazás volt. Vidék
ről, igy a Semmeringröl is nagy hideget 
jelentenek.
i Mint Berlinből jelentik, egész Német
országból szokatlanul erős hideget je
leznek. A hőmérő a legtöbb helyen 15 
fokra sülyedt fagypont alá és a nagy 
hideg hatását csak fokozza az erős 
északi szél.

Kedden kezdődik 
a Buducsnost-per 

tárgyalása
Nyolc vádlott, hatszázhatven tanú
A szuboticai törvényszéken kedden, 

március tizenharmadikán nionstrc-biin- 
W-r főtárgyalása kezdődik. Erre a nap
ra van ugyanis kitűzve a fíndnesnost 
szuboticai kiházasitási egyesület bűn
ügyének tárgyalása.

Ennek a bűnügynek nyolc vádlottja és 
katszúzhetven tanúja van. Az egész 
füzetet kitevő vádirat hetvenöt pontban 
sorolja fel a vádakat. A tárgyaláson 
Pavlovics István törvényszéki elnök fog 
elnökölni, a tanács tagjai S/nrrsevífs 
Mátó és dr. íJiamant Ernő törvényszéki 
bírák lesznek. Kisegítő bíróként jelen 
lesz a tárgyaláson Koszties .lován tör
vényszéki biró. A vádat Csulriovics 
Eerdo dr. államügyész képviseli. A tá r
gyaláson, amely iránt széleskörű, nagy 
érdeklődés nyilvánul meg, csak belépő
jeggyel lehet megjelenni.

Betörések éjszakája
A pitinban

E ' f o a t i k  tr fia  a ”:oru  he törő- 
b a n d a  k  t fa ' j  t

Apatinhó! jelentik: Az utóbbi időben 
állandóan kisebb-n: gyobb betörések za
varják meg az .ipatini lakosság nyug li
mit. Jelentettük, hegy nemrég a Lindcn- 
mayer-szál'oba törtek be, ahonnan azon
ban csak Novak Antal fopinccr pénz- és 
doliánykcszlctét tudták elvinni 5000 dinár 
értékben. Péntek éjiéi ismére len tettesek 
folytatták munkájukat és bárom belven 
is betörtek. Legelőször is Nett Lcrenc 
vendéglős ablakát törték be és az ivóból 
800 dinár készpénzt vittek el. Majd Ka
rácsonyi Józseíné duiiapa. ti bódéját tör
ték fel és a fclbal.nozott élelmiszer kész
letet vitték magukkal, végül pedig No- 
tlieisz Antal vasúti vendéglőshöz törtek 
he. de mivel itt nem találtak készpénzt, 
inni kezdtek. Nagyobb mennyiségű li
kőrt fogyasztottak e! és ugylátszik, hogy 
becsiptek a betörök, mert i!t hagyták a 
Karácsonyi Józseínétól lopott é’elmlszer- 
készletet.

A nyomozás megállapította, hogy e g y  
jól szervezett fiatalkorú betörőbanda mű
ködik Apatinban és szombaton véletlen 
folytán síkéi ült az apatini csendőrségnek 
a fiatalkorú betöröbanda két tagját el
fognia N. T. 14 éves és 1. K. 15 éves 
apatini szolgálólányok személyében. Az 
apatini cscndörség őrjárata Apatin köz
ség határában az árok partján két fiatal
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lányt látott ülni. Alikor a két csendőr a 
lányokhoz érkezett, meglepve vette csz- 
re. hogy a lányok pénzt számlálnak. A 
meglepett lányok arra a kérdésre, hogy 
honnan van a pénz, bevallották, hogy a 
szomszédos Priglevicaszvetiiván község 
templomának perselyéből lopták a pénzt. 
Mikor a csendőrök megmotozták a lá
nyoknál levő batyukat. 764 dinár kész
pénzt, 50—60 szí íészlapot, egy zsebórát 
és különböző más tárgyakat találtak ná

Tiltakozó-gyűlést tartottak 
a no viszadi f iigge tlen szakszervezetek

támadás a nrunkásbiztositó pénztár és a munkáskamara 
—  A gyűlés a munkanélküliek sürgős segé yezését és 

munkáspénztári vá’asztásokat követelt

É’es
ellen

Noviszadról jelentik: A független szak- 
szervezetek novi.szadi csoportja vasár
nap délelőtt tiltakozó gyűlést tartott No- 
viszadon, amelyen megjelent Kajevics 
Milivoj a független szakszervezetek beo- 
radi központjának főtitkára is. A gyű
lésen, amelyet a munkanélküliség miatt 
hívtak össze, éles támadások hangzot
tak el a munkáskamara és a kerületi 
munkásbiztositó pénztár ellen.

A gyűlést nagyszámú hallgató előtt 
tiz órakor nyitotta meg Rokszandics 
Zvonimir a noviszadi független szak- 
szervezetek elnöke, aki ismertette. a 
gyűlés célját. Az, első szónok Sípos Já
nos vezetőségi tag volt, aki beszédében 
élesen támadta a munkáskamara cs a 
kerületi munkásbiztositó vezetőségét, 
amely szerinte a kapitalisták és nem a 
munkásság érdekeit szolgálja. Élesen 
bírálta Brkics Vojin munkáspénztári 
igazgatónak azt a kijelentését, bogy a 
biztositó pénztárak nem szociális, ha
nem kereskedelmi politikát keli foly
tatni. Támadta a munkásbiztositó or
vosait, akiket azzal vádolt, hogy lelkiis- 
mcretlcnül kcze’ik a beteg munkásokat. 
Ezeknek a hibáknak az okát, abban lát
ja, hogy tizenöt éve nem volt szabad- 
választás a nmnkásbiztositópénztárak- 
nál. Sípos vcgiil a szakszervezetek kö
rében uj nuinkáskamarai választásokat 
követelt.

Flaman György szombori kiküldött 
beszéde után Kajevics Milivoj főtitkár 
egy órás beszédben foglalkozott a mun-

Döntöttek a temetkezési egyesületek 
további működésükről

A Caritas tem etk ezési e y e sü ’et viharos k özgyű lésen  
kim ondta a fe’szá m o á st — A Szret a vezetőségét a 
közgyűlés felfüggesztette és bizottságot küldött ki a 

k juyvek fe’.ülvizsgá ására
A szuboticai temetkezési egyesületek 

tagjai között az utóbbi heteid en nagy 
zűrzavart kellett a kercskedc’mi minisz
ternek az a rendeleté, amellyel több szu
boticai haloltastársaság további működé
sét felfüggesztette, több egyesületet pe
dig alapszabályai megváltoztatására, 
vagy más egyesületekkel \..’ó cgycsii 
lésre utasított. A Szubotieán működő 
egyesület működését. Javasolta, a köz- 
amely eddig eredményesen prosperált, 
inig a temetkezési egyesületek legna- 
g.v bb része anyagi nehézségekkel küz
dött. A kereskedelmi miniszter a hozzá
érkező gyakori panaszok és feljelentsek 
iciib.izsgálására inspektort küldött Szu- 
I; tlcára és a vizsgálatnak az lett az 
eredménye, hogy l (szüntették több egye
sület működését, mivel bűnös visszaélé
seknek jöttek nyomára. Más egyesii'e- 
telméi viszont, amelyek ellen a tagok 
részéről nem merült fel kifogás és ame
lyek rend ;sen kifizették a halálesetek 
u'án a segélyösszeget, az inspektor ki
mutatta, hogy a fcmuF’ó alapszabályok 
me'éett előbb- utöbb ezeknél is be fog k ö 
vetkezni a bukás. A tapasztalatok után 
az inspektor . azt az. ajánlatot tette a 
prospe-áló egyesületek vezetőinek, hogy 
módosítsák alapszabályaikat olymódon, 
ahogyan azt a minisztérium kidolgozta. 
A minisztérium alapszabálytervezete 
szerint nem fordulhat elő az az eset, 
hogy valamely egyesület ne tudja kifizet
ni a segélyösszeget. Egyben az inspek-

!

luk. Arra a kérdésre, hogy miért loptak, 
azt feleltek, bogy a szeretőiknek kelleti 
a pénz. A hatóságnak az a feltevése, 
hogy az elfogott két leány abta a betörő- 
bandába tartozik, mely az utóbbi napok
ban követett cl több betörést az apatini 
korcsmákban. A '.etartóztatott két fiatal
korú lányt beszállították a szombori 
ügyészség fogházába fA  a betörőbanda 
többi tagjainak kézrekeritésere folyik a 
nyomozás.

| kanclkiil’ség kérdésével. Beszéde után 
a gyűlés a következő határozati javas
latot fogadta el:

1. A kormány azonnal utaljon ki na
gyobb összeget a munkanélküliek se
gélyezésére. 2. A y, uj költségvetésben 
ötvenmillió dinárt irányozzanak elő a 
munkanélküliek támogatására. 3. A kor
mány és a városi tanács haladéktalanul 
kezdjék meg a közmunkákat. 4. Tilta
koznak a szociálpolitikai miniszternek az 
ellen a rendeleté ellen, amellyel a mun
kásokat három kategóriába osztja. 5. 
Tiltakoznak a városi hatóságoknak a 
szakszervezetek ellen tanúsított maga
tartása miatt.

A határozati javaslatot megküldik a 
szociálpolitikai miniszternek és a városi 
tanácsnak.

Ezután elfogadták azt a javaslatot, 
amely szerint tekintettel arra, hogy 1922 
óta nem rendeztek a munkásbiztcsitó 
pénztáraknál a választás kérdését, . kö
vetelik. hogy azt a munkásság érdekeinek 
szem előtt tartásával rendeljék el a mun
kásbiztositó pénztáraknál és munkáska
maráknál egyaránt. Követelik, hogy a 
pénztáraknál és a kamaráknál a szak- 
szervezetek minden ága képviselve le
gyen. Végül elhatározták, hogy a mun
káskamara hétfői közgyűlésén javas
latot terjesztenek elő, hogy a kamara 
1928—1929. évi költségvetésében két
százezer dinárt irányozzanak elő a mun
kanélküliek segélyezésére.

A gyűlés rendben ért véget.

tor felvetette azt az ajánlatot is, hogy 
takarékossági szempontból előnyös lenne, 
lm több egyesület fuzionálna, miáltal az 
ügykezelés egyszerűbbé és olcsóbbá 
válna.

Azok a temetkezési egyesületek, me
lyek tőkével rendelkeznek, nem akartak 
fuzionálni olyan egyesülettel, amelynek 
semmi tartaléktőkéje nincs, sőt fizetési 
kötelezettségeinek sem tudott eleget ten
ni, aminek viszont az volt az oka, hogy 
a közönség bizalma megrendült az egye
sülete, < iránt és senki se akarta az ese
dékes dijakat befizetni. Es noha a mi
niszter csak azoknak az egyesületeknek 
a nüikö lését szüntette be. ahol visszaélé
seknek jöttek ny miára, az évtizedek óta 
fennálló régi egyesületek tagjai attól fél
ve, hogy az uj rendeletét esetleg reájuk 
is kiterjesztik, vagy fúzióra kényszerítik 
őket, a csőd szélén álló egyesületekkel 
kiadták a jelszót, hogy menteni, ami 
megmenthető.

Ilyen körülmények között hivott össze 
rendkiviili közgyűlést vasárnapra a Cmz- 
dák temetkezési egyesülete, a Caritas, 
a Szent Antal temetkezési egyesület és 
a Szretya. valamennyi azért, hogy dönt
senek az egyesület további sorsa felől.

Felszámol a Caritas
A Caritas temetkezési egyesület, ame’y 

1922-ben alakult, a Népkörben tartóttá 
meg vasárnap délelőtt rendkívüli közgyű
lését Aj egyesület közel 800.000 dinár

készpénzzel rendelkezik és fennakad.'*; 
nélkül végig eleget tett kötelezettségének.

A rendkívüli közgyűlésen a tagok nagy 
számban jelentek meg és a hangulat iz
gatott volt, amikor Nőiesek Géza alelnök 
megnyitotta a gyűlést. Dr. Rafajlovics 
Milos ügyvéd ismertette a kereskedelmi 
miniszter rendeletét, amelyben kimondja, 
hogy az egyesület csak a módosított 
alapszabályok alapján működhetik to
vább.

A közgyűlésen résztvevő tagok egy- 
része olyan lármában tört ki, hogy az 
előadó szavát nem hallani. A közbeszólók 
követelték, hogy az egyesület szüntesse 
be működését és számoljon fel. A tagok 
egy kisebb csoportja az egyesület to
vábbi működése mellett foglalt állást. Az 
elnök szavazásra tette fel a kérdést, de 
a zajban és az alt alános felfordulásban 
nem lehetett megállapítani, hogy a több
ség a felszámolást vagy a további műkö
dést kivánja-e. Erre elrendelték a név
szerinti szavazást és a gyűlést berekesz
tették. összesen leszavazott 462 tag. Eb
ből 399 szavazat a felszámolás mellett, 
63 pedig ellene esett.

Este fél hétkor újból megnyitották a 
közgyűlést és a szavazás eredménye 
alapján kimondták a felszámolást. A fel- 
számolási munkálatok elvégzésére bizott
ságot választottak.

A Szent Antal és a Gaz
dák temetkezési egyesülete 
módosítja alapszabályait

A Szenf A/tfflí temetkezési egyesület a 
Lifka-mozi udvarán tartotta meg rend
kívül közgyűlését. Nánay Mihály alel- 
uök délután három órakor nyitotta meg 
a közgyűlést és ismertette a kereskedel
mi miniszter döntése után beállott hely
zetet. Eclhivta a tagokat, hogy döntsenek 
abban a kérdésben, hogy az egyesület 
fuzionáljon-c más egyesületekkel, vagy 
módosított alapszabályokkal önállóan 
folytassa tovább működését.

A közgyűlés egyhangúlag úgy döntött, 
hogy az egyesület módosított alapsza-. 
bályokkal folytatja tovább működését.

Hasonlóképpen döntött a Gazdák le-* 
metkezési egyesülete is, amely szintén 
vasárnap délután tartott közgyűlést. Hor- 
váczki Máté elnök beszéde után a köz
gyűlés egyhangúlag amellett döntött,\ 
hogy az egyesület módosított alapsza
bályokkal folytassa működését és ne fu
zionáljon más egyesületekkel. •

Felfüggesztették a Szretya 
vezetőségét

A Szretya kiházasitó egyesület a szu-[ 
boticai Spitzer-féle vendéglőben tartott 
közgyűlést, melyet Szávics Mirkó elnök 
nyitott meg és bejelentette, hogy a ke
reskedelmi miniszter megszüntette az 
egyesület működését. Javasolta, a köz-* 
gyűlés döntsön, hogy a miniszteri ha
tározat ellen felebbezzenek-e az állam
tanácshoz. Ugyanis a Szretya, mint jó
tékonysági egyesület, nem a kereskedel
mi, hanem a belügyminiszter hatásköré
be tartozik és csak neki van joga az 
ügyben dönteni. Ezután az egyesület bu
kásának okát ismertette az elnök és el
mondotta, hogy a csőd azért követke
zett be, mert amikor a temetkezési egye
sületek sorra buktak a lapok általáno
sították az ügyet és a kiházasitó egye
sület tagjainak megrendült a bizalmuk és 
beszüntették a fizetést.

Több felszólalás után a közgyűlés az 
egyesület jelenlegi vezetőséget felfüg
gesztette és a könyvek felülvizsgálására 
öttagú bizottságot választott.

A vizsgálóbizottság azonnal felszólí
totta a felfüggesztett vezetőséget, hogy 
az, egyesület irodájának kulcsait adjak 
át. Szávics elnök azt felelte, hogy a kul
csok lakásán vannak, A bizottság az el
nök lakására ment. de a kulcsokat nem 
ta’álták, mire bejelentették a rendőrség
nek, hogy az egyesületi helyiség ajta
júra lakatot tesznek, hogy a könyveket 
úgy találhassák ahogyan most vannak.

A bizottság, melyet az egyesület ügyei
nek felülvizsgálására választottak, rövi
desen megkezdi működését, és két hét 
múlva részletes jelentést fog tenni a köz
gyűlésnek a vizsgálat eredményéről és 
egyben javaslatot fog előterjeszteni a 
további teendőkről.
íjr-a rilftr Utazók keressék tel a magyarVtLtNLZt ,láiat "0 «1 BudRpeat ex
’  f l.rg h e .ita , s. Marco 2154

a Bauer-Grünwa'd sx.íPÓ tigunal bejáratával 
szentben. Elsőrendű c>a ádi k-nyba. Penzió 35 
Urától. Folyó víz, fürdő. Tóth Gyula, tulajdonos
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Amerikai mintára autósbanditák 
bankrablást követtek el Becsben

Tízmillió korona jutalmat tűztek ki a banditák nyomra
vezetője részére

Becsből jelentik: Chicagói mintára 
szombat délután vakmerő autórablás 
történt Bécsben, amely azután bank
rablás kísérletével párosult. Délután fél
kettőkor a íötáviróhivatal előtt egy 
magánautó állt, amelynek soífőrje egy 
percre bement a hivatalba. A magára 
hagyott autóra felpattant két beretvált 
képű elegánsan öltözött fiatalember és 
elrobogtak a gépkocsival a Kolovrat- 
Ringre, ahol a Rosenberg-íéle váltóüzlet 
előtt álltak meg.

A banküzletben ekkor csak Rosen
bergné és egy tisztviselőnő tartózkodott. 
A fiatalemberek revolvert rántottak és 
követelték a halálrarémiilt nőktől, hogy 
nyissák ki a pénztárszekrénvo A tiszt
viselőnő elájult, Rosenbergné pedig si 
koltva kimenekült az uccára. A rablók 
ekkor az íróasztalról felkaptak egy cso
mó osztály sors jegyet, majd az -autón 
elmenekültek.

A bécsi rendőrség a legnagyobb ap
parátussal indította meg a vakmerő rab

A BSK. vereséget szenvedett Budapesten
Ferencváros—Beogradi SK. 5:0 (1:0)

A nagy gólarányu vereség ellenére a 
BSK teljes mértékben kielégített és a 
Ferencvárosnak mindvégig méltó el
lenfele volt.

Az első félidőt gyors, de erélytelen 
beogradi támadások vezették be. A tize
dik percben a Ferencváros erősített, de 
csak két komért tudott elérni. A BSK 
csatársora igen sok dolgot adott a Fe
rencváros védelemnek. A huszonnyolca
dik percben kritikus helyzetet teremtet
tek a beogradi csatárok Amsei kapuja 
előtt. Takács végül is mentett. A har
minchatodik percben Rázsó szöktette 
furáit, aki hat méterről megszerezte az

Marinkovics külügyminiszter nagyfontos- 
ságu tárgyalásokat folytatott Genfben

A kisantant negelégedéssel fogadja a N épszövetségi Tanács 
döntését a szentgotthárdi ügyben

Géniből jelentik: Dr. Marinkovics Vo- 
ia jugoszláv külügyminiszter vasárnap 
elhagyta Géniét és a francia Riviérán 
levő Villard fürdőhelyre utazott, ahol 
hosszabb ideig fog tartózkodni.

A kisantant diplomáciai köreiben 
nagy fontosságot tulajdontanak azok
nak a tanácskozásoknak, amelyeket 
Marinkovics küiigymiuisztcr folyta
tott Chamberlainnel és Streseman- 

na'.
Beavatott körök értesülése szerint első 
találkozásukon Stresemann kifejtette Ma- 
rinkovicsnak, hogy lehetne minél barát
ságosabbá cs gazdaságilag minél benső
ségesebbé tenni a Jugoszlávia és Német
ország közötti viszonyt. Genfi diplomá
ciai körökben biztosra veszik, hogy ez a 
találkozás kezdetet jelenti a két ország 
közötti jóviszonv mélyítésének.

Chamberlainnel való megbeszélés<?i 
Marinkovics ismertette az általános kö
zépeurópai és balkáni politikai helyzetet 
és a normális helyzet kifejlődésének le
hetőségeit. Chamberlain annak a meg
győződésének adott kifejezést, hogy

Jugoszláviának végre rendezni kell 
viszonyát Uu'gáriával és Görögor
szággal szemben és összes szomszé
daival döntőbírósági szerződések 

megkötésével.
Épp úgy mint Stresemannal és Briand- 
dal, Chamberlainnel is tanácskozott Ma
rinkovics az albán kérdésről és tájékoz
tatta az angol külügyminisztert a most 
megindult közvetlen olasz-jugoszláv tár
gyalások menetéről. Chamberlain annak 
reményében adott kifejezést, hogy Kö- 
zépeurópának ez az egyik legfontosabb 
problémája hamarosan lekerül a napi
rendről és a maga részéről megígérte, 
hogy Rómában is ilyen irányban fogja 
érvényesíteni befolyását

lók után a nyomozást. Elsősorban Ro- 
senberguét hallgatták ki. aki azt vallot
ta, hogy az egyik fiatalember péntek 
délben az üzletben járt és különböző 
Pénzügyi felvilágosításokat kért. Be
szélgetés közben felvetette azt a kér
dést, hogy mi történnék, ha valaki ki 
akarná rabolni a bankot. Az asszony 
gyanútlanul elmondta, hogy vészesengő 
van az egyik falon, mire a fiatalember 
kíváncsiságot tetetve, odament a csen
gőhöz át babrált rajta, amivel valószí
nűleg elrontotta.

A rendőrség tízmillió korona jutalmat 
tűzött ki a nyomravezetőnek és eddig 
már rengeteg tanú jelentkezett, akik 
mind adatokat igyekeznek szolgáltatni, 
használható adatokat azonban eddig a 
rendőrség nem kapott. A vasárnapi nyo
mozás eredményeként az ulabb feltevés 
az. hogy itt két különálló bűncselek
ményről van szó és az állítólagos bank
rablók nem azonosak azokkal, akik a 
főposta előtt az autót ellopták.

első gólt.
A második félidőben a Ferencváros 

erősen belefeküdt és egy negyedórán át 
védekezésre szorította a beogradi csa
patot. A negyedik percben Takács szök
tette Túráit, aki újabb gólt lőtt. Néhány 
perc múlva Túrái labdájával 'lakács ug
rott ki és éles lövése a hálóban akadt 
meg. A BSK fölszabadult és sorozatos 
támadásokat vezetett, a csatároknak 
azonban a lövések nem sikerültek. A 
huszonkettedik percben Bukovi lőtt gólt, 
a huszonötödik percben pedig az offszeid- 
ről induló Kölnit juttatta a labdát a háló
ba. A játék ezután ellaposodott.

Kiutazása előtt Titulescuval is tanács
kozott Marinkovics a népszövetségi ta
nácsnak a gépfegyverügyben hozott ha
tározatáról. Az eddig kiszivárgott hírek 
szerint

a kisantant a tanács döntése után 
nyugodtan be fogja várni az ügy 
további fejleményeit Illetőleg a Ma
gyarország ellen elrendelt vizsgálat 

eredményét,
de közölni fogja szilárd eltökéltségét :s 
hogy hasonló esetek megismétlődésénél, 
teljesen önállóan fogja megtenni a szük
séges lépéseket.

Ugyancsak genfi .ic’cntés szerint Stre
semann német külügyminiszter vasárnap 
délelőtt a genfi német kolónia több 
tagját fogadta, majd

Stresemann három órás tanácsko
zást folytatott Titulescuva'.

Ezen a megbeszélésen a német külügy
minisztérium kereskedelmi szerződési 
osztályának főnöke Ritter igazgató is 
résztvett. A tanácskozáson szóba kerül
tek a német-román gazdaságpolitikai vi
szonyra vonatkozó olyan kérdések 
amelyeknek tárgyalását Stresemann és 
Titulcscu már San Rcmóban megkezdték. 
A tárgyalásokat Berlinben fogják foly
tatni .

Ha a leszerelési konferenciára kikül
dött Litvinov szovjctdclegátus idejére 
( i ’ubc érkcz’K, rkktr

Stresemann valószínűleg Litvlnovval 
is tanácskozni fog.

A n 'n c t deiegáUó ‘..gjai azonban hétfő 
délután minden körii’inények közt el
utaznak Géniből.

Vasárnap már a legtöbb külföldi de
legátus elhagyta Gcnfet, 

a kisantant külügyminiszterei folytatják 
üdülésüket és ezért Genfből különböző
franciaországi fürdőhelyekre utaznak.

H TK
— őfelsége a király visszaérkezett 

Beogradba. Beogradból jelentik: üielse- 
ge Alekszandar király vasárnap délután 
öt órakor Topoláról visszaérkezett Beo
gradba és hamarosan megérKczése után 
hosszabb audiencián fogadta Sumtnko- 
vics llija tárcanélküli minisztert, a kül
ügyminiszter helyettesét. Hétfőn délelőtt 
tizenegy órára várják Bcogradban Má
ria királyné, Petar trónörökös. I omi- 
szláv királyfi, valamint Pavle királyi 
herceg és családjának visszaérkezését, 
akik már elindultak Bukarestből.

— A becskereki magyar párt ülése.
Becskcrekröl jelentik: A becskereki ma
gyar párt vasárnap ülést tartott, ame
lyen dr. Várady Imre nemzetgyűlési 
képviselő nagy beszédben számolt be 
a politikai helyzetről. Megcálolta azt a 
tendenciózusan terjesztett hírt, hogy a 
magyar párt végleg egyesült a radikáli
sokkal és megállapította, hogy az or
szágos magyar párt a Szenten 1922-ben 
megállapított program alapián dolgozik 
ma is. Beszélt a községi választások 
eredményéről, majd bejelentette, hogy 
Rajics Szvetiszláv főispánnal Muzslára 
megy és meg fogja neki mutatni, hogy 
milyen nyomorban élnek a. magyarok. 
Borsody Lajos indítványozta, hogy sza
vazzanak bizalmat dr. Várady Imrének 
és hatalmazzák fel. hogv a városházi 
többség létrehozása ügyében a különbö
ző pártokkal folytatott tárgyalások so
rán legjobb belátása szerint cseleked
jen. A gyűlés ilyen értelemben határo
zott.

— A La Manche-csatornába zuhant a 
Paris londoni postarcpiilögcp. Paris
ból jelentik: A Paris és London között 
közlekedő posta repülőgép vasárnap dél
ben a La Manche-csatornába zuhant. 
Calaisból és Boulogneból két gyorsjára
tú vontatógőzöst küldtek a katasztrófa 
színhelyére, de mire ezek odaértek a 
repülőgép már elmerült cs csak a gép 
két pilótájának a holttestét tudták meg
találni.

— Földrengés Ceylon közc’cbcn. Lon
donból jelentik: A London melletti C!c\v-i 
földrengéstjclzö obszervatórium szeiz
mográfjai vasárnap délután hat órakor 
bárom óra hosszáig tartó heves, távoli 
földrengést jeleztek. Később érkezett je
lentés szerint a földrengés magva öt
száz mértföldnyiro Ceylontól délre le
hetett. A földlökéseket Ceylon főváro
sában Colombolon is érezték, ahol több 
ház ablaka betört.

— A becskereki kereskedelmi és ipar
kamara plenáris iilcse. Becskerekről je
lentik: A becskereki kcresKcdelmi és 
iparkamara vasárnap plenáris ülést tar
tott, amelyen megjelent Rajics Szve
tiszláv főispán is, akit Jankovics Kosz- 
ta elnök meleg szavukkal üdvözölt, kér
ve a kormány támogatását. A közgyű
lés tudomásul vette a pénztári jelentést 
a zárszámadást és a jövűévi költség- 
vetést. Sztanojlovics Sándor titkár a 
múlt évi jelentés hatalmas anyagát ter
jesztette elő, amiért a gyűlés elismeré
sét fejezte ki a titkárnak. Sztanojlovics 
Sándor ezután beszámolt az ország ki
vitelének fejlődéséről, majd referált a 
szociálpolitikai minisztériummal az iiz- 
telzárás és a munkaidő ügyében foly
tatott tárgyalásokról. A munkaadók fiz, 
a munkások nyolc órai munkaidőt kö
vetelnek és a miniszter kompromisszu
mos alapon valószínűleg kilenc órában 
fogja megállapítani a munkaidőt. A va- 
sánapi munkaszíinet kérdésében az a 
megoldás merült fel, hogy pénteken a 
muzulmánok, szombaton a zsidók, va
sárnap a keresztények tartanak munka- 
szünetet.

— A noviszadi egyesült munkás szak
szervezetek gyűlése. Noviszadról jelen
tik: Az egyesült noviszadi munkás-
szakszervezetek az URS vasárnap No- 
viszadon kerületi gyűlést tartott, ame
lyen a vidéki szervezetek is képviseltet
ték magukat. A gyűlésen az URS belső 
ügyeivel foglalkoztak. Mocsárv I.ipót el
nök ismertette a noviszadi szervezet 
helyzetét, majd elhatározták, hogy az 
egyesült szakszervezetek megalakítják 
a mezőgazdasági munkások szervezetét

is. Elhatározták, hogy a szakszerveze
tek akciót indítanak a munkanélküliek 
segélyezésére és az URS tagjai szigo
rúan fognak ragaszkodni a munkaidő 
pontos betartásához. Végül a vezetőség
ben megüresedett helyekre három uj 
tagot választottak.

— Elnökválasztás a noMszadi Vörös
kereszt-egyesületben. Noviszadról je 
lentik: A noviszadi Vöröskereszt egyesü
let február 24-iki közgyűlésén Vulko- 
Verazsdinovics Vida elnöknő helyett te
kintettel arra, hogy az egyesületi ügyek 
vezetése nagyobb erőt igényel, dr. Ste- 
íanovies Zsarkó nyugalmazott polgár
mestert választották meg az egyesület 
elnökévé. A_ Vöröskereszt nőtagjai ezt 
mellőzésnek vettek és valamennyien be
nyújtották lemondásukat, mire dr. Steía- 
novics is lemondott. A vasárnap délelőtt 
megtartóit rendkívüli közgyűlésen újból 
Vulko-Varazsdinovics Vidát választották 
meg a Vöröskereszt elnökévé.

— Borzalmas rablógyilkosság Po
zsony közelében. Pozsonyból jelentik: 
Zseliz községben, amely nem messze van 
Pozsonytól, borzalmas rablógyilkosság 
történt. Egy földműves jelentette a 
csendörségen, hogy Masic Kálmán ci
pészmester udvarában kigyulladt egy 
szalmakazal és a levegőt undorító szag 
töltötte meg. Csendőrök mentek ki a 
helyszínre és a szalmapernye között 
megszenesedett emberi csontokat talál
tak. Széleskörű nyomozás indult, mely
nek során megállapították, hogy \  illásl 
Ferenc harminchét éves cipészsegéd bal
tával agyonverte munkaadóját, Masic 
Kálmán cipészmestert. A gyilkos a holt
testet a szalmakazalba rejtette el, majd 
felgyújtotta a szalmát, hogy eltüntesse 
borzalmas tettének nyomait. Villást a ci
pészmester lakásából 12.000 csehkorona 
készpénzt rabolt el, aztán megszökött.

— Kigyulladt a villanyvezeték a Nép
kör vasárnap délutáni előadásán. Va
sárnap délután a Népkör színháztermé
ben a ^Hazudik a muzsikaszó® című ope
rettet játszották. Az első felvonás vége 
felé siirii füst tört elő a kulisszák mögül, 
de a közönséget sikerült megnyugtatni 
és igy az előadás zavartalanul folyt to
vább. Megállapítást nyert, hogy a ku
lisszák mögött a villanyvezeték ellenál
lás-készülékének egyik drótja égett, de 
idejekorán elfojtották a tüzet. Ez most 
inár a második eset, hogy előadás köz
ben tüzet fog a vezeték.

M e g h ív ó
Az »Elsö Horgos! Takarékpénztár 

Részvénytársaság®
XXVIll. re n d e s  k ö z g y ű lé sé t

1928. évi március hó 25-ikén délután 
két órakor az intézet saját helyiségé
ben tartja meg, melyre az üzletrészese
ket tisztelettel meghívja.

N a p ir e n d :
1. Két jegyzőkönyvi hitelesítőnek ki

küldése.
2. Az igazgatóság jelentése az 1927. 

üzletévröl. a mérleg- és üzletercdmény- 
szátnla ismertetése.

3. A felügyelő bizottság jelentése.
4. Az igazgatóság és felügyelőbizott

ság felmentésének megadása, ‘
5. Esetleges indítványok.

Az igazgatóság.
Mérlcgszámla 1927. december 3l-lkén: 

Vagyon: Készpénz 16227.50 dinár, Vál- 
tókölcsönök 1720605.— D. Kötvényköl- 
csönök 92695.— D. Értékpapírok 7256.— 
D. Átmeneti tételek 3000.— D. Veszteség 
9729.50 D. összesen 1849513.— D. Te
her: Részvénytőke 62500.— D. Tarta
lékok 90000.— D. Takarókbetétck 
1527922.— D. Folyószámla tartozások 
143694.— 1). Fel nem vett osztalékok 
120.— L. Átmeneti kamatok 23277.— D. 
Összesen 1849513.— D. i

Uzletcrcdményszámla 1927. december 
31-lkén: Veszteség: 1926. évi veszteség 
18636.71 D. Takarékbetét 170863.20 D. 
Folyószámla 5.38.70 I). Állami és községi 
adó 8210.— D. Értékpapír eladásából 
veszteség 13550.— D. Üzletköltségek 
70051.92 D. összesen 28185053 D. N ye
reség: Kamatok 119190.25 D. Jutalékok 
149930.78 D. Értékpapír eladásából jö
vedelem 3000.— D. Veszteség 972950D. 
összesen 28185053 D.
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SzM T C  e ld ö n t e t l e n t  é r t  e l

A  B S K  5 :0 -r a  k ik a p o t t  B u d a p e s t e n
A vasárnapi bajnoki forduló legna

gyobb eseménye a szuboticai ZsAK győ
zelme a Szombori Sport ellen. Ezzel a 
győzelemmel ismét nyílt lett a harma
dik hely kérdése, amelyre most már 
liárom csapat pályázik. A Bácska vi
szont a legveszélyesebb konkurrensétöl 
szabadul meg, mert a Szombori Sport 
ezek után nem igen teheti kétessé a 
Bácska második helyét. A SzAND újabb 
két pontot szerzett és erősen megjaví
totta gólarányát is, úgyhogy most már 
nyugodtan elkönyvelheti a bajnokságot. 
A Bácska is kitett magáért és fölényes 
játék után 5:l-re verte a Szombori 
ZsAK-ot. A Szuboticai Sport erős küz

S P O R T

delem után biztos győzelmet aratott a 
Szoko fölött, az SzMTC-nek azonban 
nem sikerült a VSC-löl mindkét pontot 
elhódítani.

A bajnokság állása a vasárnapi mér
kőzések után:

1. SzAND 15 13 2 — 71 10 28
2. Bácska 15 6 7 2 36 19 19
3. Szűk. ZsAK 14 6 4 4 31 25 16
4. Szomb. Sport 14 6 4 4 38 38 16
5. Szub. Sport 15 4 6 5 31 30 14
6. Szoko 14 6 2 6 21 26 14
7. V.S.C. 13 4 4 5 23 24 12
8. SzMTC 15 3 6 6 33 35 12
9. Szentai AC 14 3 3 8 18 44 9

10. Szomb. ZsAK 15 2—13 13 63 4

mu vrbászi legénység a széllel szemben 
is igen sokszor jutott szóhoz és a meg
lepően bizonytalan vasas-védelemnek 
nehéz munkát adott. Az SzMTC csatár
sorában Svraka és Cérnái voltak a len
dítő erők, lövéshez azonban őket sem 
igen engedték a vrbászi védők. A 22-ik 
percben mégis a szuboticai csapat sze
rezte meg a vezetést:

Süliéi messziről jött lapos lövését 
Hügcl nagy meglepetésre a hálóba 

engedte.
A VSC erősen bel .‘feküdt és a 38-ik perc
ben

a balösszekötő éles lövésére Gál 
hiába vetette magát.

A szünet után mindenki azt hitte, hogy 
a VSC kerekedik felül és a széllel szem
ben játszó vdsasok visszaesnek. A fordí
tottja történt: az SzMTC mintha csak 
kicserélték volna p>ercről-pcrcrc fokozta, 
az iramot és teljesen védekezésre szorí
totta a vrhásziakat. A sorozatos támadá
sok során több jó helyzet adódott, a re
mekül védő vrbászi kapus azonban min
dent mentett. A 18-ik percben

Szvraka éles saroklövését öklözte 
ki.

a 26-ík percben Cérnái labdáját tolta 
kornerra. A 30-ik percben Markovics 
közvetlen közelről mellé lőtt és ezzel a 
vasasok utolsó reménye is füstbe ment.

Az SzMTC csak a második félidőben 
játszotta ki rendes formáját. A közvetlen 
védelem, különösen Steszna pompás 
rombolómunkát végzett. A halfsorbaii 
Ivies játszott legjobban. A csatársor a 
szünet után igen tetszetős kombinációk
kal operált. Egyénileg Barna II. és Svra
ka tűnt ki. Markovics tulságosan respek
tálta az ellenfél védelmét. A VSC csatár
sora keveset nyújtott. Kovács, mint irá
nyító, nem sok vizet zavart és össze
kötői sem igen vetették észre magukat. 
A halfsorbaii Morics a legtehetségesebb, 
de nem a legszorgalmasabb. Hauslobner
II. hátvéd sokszor fölöslegesen durva 
volt. A kapus nagyszerűen védett cs a

l VSC neki köszönheti a döntetlent.

S zu b o tica i S p o rt— S oko 1:0 (1:0) B á cska — S z o m b o ri Z s A K  5:1 (3:1)
Bajnoki. Biró: Szcgcdinszki. A város

ligeti pályán délelőtt került lejátszásra a 
mérkőzés, amely a szuboticai kék-fehérek 
megérdemelt győzelmével végződött. A | 
Soko Matarics nélkül állt ki és a csapat 
a kitűnő játékos hiányát nagyon meg
érezte.

Az első félidő egyenlő ellenfelek 
küzdelmét mutatta.

'A Sport-támadásokat jórészt a jobb
szárny vezette, a Sokonál a baloldal volt 
inkább elemében. A védelmek mindkét 
részen igen sok veszélyes helyzetet tisz
táztak. A 29-ik percben szép Sport- 
támadás indult meg és

S zá n d — S zen ta i AC 7:1 (2:1)
Bajnoki. Bíró: Stipics. Erős szélben 

játszották le a mérkőzést, amely az ab
normális időjárás miatt, kevés élvezetet 
szerzett a közönségnek. A SzAND, ahogy 
várható volt, nagy gólaránnyal győzte 
le a szerdaiakat, akik hétről-hétre job
ban visszaesnek formájukban. Az első 
félidőben, amikor a SzAK széllel hát
ban játszott, még valahogy nyílttá tud
ta tenni a küzdelmet, a szünet után 
azonban a széltől támogatott SzAND

valósággal a kapujához szegezte el
lenfelét.

a vezető gólt a SzAND szerezte meg a 
11-ik percben Kovács révén, aki Kikics 
labdáját juttatta rendeltetési helyére. 
A SzAK sűrűn támadott, az akciók föl
építése azonban igen rendszertelenül tör
tént és a Beleszlin-Held natvédpárnak 
nem adott sok dolgot a szentai csatár
sor sakkban-tartása. A 26-ik percben 
Ördög könnyelműen elengedte Pa.iicsot 
és a szentai szélső iveit beadását
- Erdeijén közelről védhetetleniil kül

dötte a hálóba.
A SzAND támadásai rendszerint a 

iokat forgolódó Kikicscn akadtak meg, 
aki egész érthetetlenül állandóan szárny- 
játékot forszírozott. A rendkívül eleven 
Horváthnak kétszer sikerült kiugrani, 
az egyikből kapufa leit, a másik lövést 
a szentai kapus kivédte. A 39-ik perc
ben Inotai lefutott, okos beadásából

Horváth végre megszerezte a veze
tést.

A szünet után a játék egészen egyol
dalúvá lett: A SzAND támadott, a 
SzAK védekezett. Az ostrom sokáig nem

SzM TC— V rbász i SC 1:1 (1:1)
Bajnoki. Biró: Kulundzsics. Az eldön

tetlen eredmény egyáltalán nem felet 
meg a mutatott játéknak, mert az SzM TC 
határozottan jobb volt és többel is táma
dott ellenfelénél. A legérdekesebb, lm<r V’
i vasas-csapat az első félidőben, amikor 
pedig az erős szél segítette, nem tudott 
gólelőnyt és mezőnybeli fölényt biztosi-

4 szerkesztésért felelős dr FENYVES FERENC.. Nyomatott a kiadótulajdonos Minerva r.-t.-ndl__ Felelős k iaún: FENYVES LAJOS Szubotlca.

Csete beadását Dcnegrl a hálóba 
vágta.

A második félidőben a Sport fölénybe 
került, ez a fölény azonban csak korne- 
rekben és néhány kapufalövésben jutott 
kifejezésre.

A Sportban inkább a védelem állta 
meg a helyét. Nagyon hasznosan dolgo
zott Illgen és jó volt Berényi is. A csa
társorban a két szélső: Csete és Tar tiint 
ki. Denegri a kapu előtt erélytelen. A 
Soko közvetlen védelme, elén Klein ka
pussal nagy munkát végzett. A lialfsor 
legjobb embere Csányi volt, a csatár
sorban pedig a balszélső.

gól-
kapu

csa-
fcl-

hozott eredményt, bár lövésekkel egy
általán nem fukarkodtak a SzAND-csatá- 
rck. Nagy izgalmat keltett Horváth 
gyönyörű szabadrúgása, amit a kapu 
sarkában álló Bozsovics fejelt vissza a 
mezőnybe. A 24-ik perches

Inotai csavart lövése utat talá't a 
hálóba.

Ezután sűrű egymásutánban estek a gó
lok: a 26-ik percben Szilágyi lövését a 
kapus beengedte és a 27-rk percben 
ugyancsak Szilagyi lőtt gólt: szép kor- 
neret a szél besodorta a kapusarokba. 

A 36-ik és a 38-ik percben Inotai 
juttatta a labdát a hálóba.

A SzAK-nak is volt egy tiszta 
helyzete. Csonka azonban az üres 
mellé gurította a labdát.

A SzAND védelme kielégített, a 
társor azonban csak időnkint állt
adata magaslatán. Kovács a centerben 
kitünően irányított, kár. hogy a befejező 
akciókból rendszerint kimarad. Inotai 
és Szilágyi mérsékelt teljesítményt 
nyújtottak. Horváth igen nagy ambíció
val játszott, a lövésekkel azonban nem 
volt szerencséje. A lialfsor legjobb em
bere Weisz volt. a szélsőbalt,>k közül 
Ördög tetszett jobban. A közvetlen vé
delem jól funkcionált. A SzAK-nál netn 
volt a legszerencsésebb ötlet Bozsovics- 
nak a fedezetsorba való visszavonása. A 
kitűnő játékos ezen a poszton igen ke
veset nyújtott. A csatársorban Pajics volt 
a legveszélyesebb, Csonka megérezte a 
partner-hiányt. A közvetlen védelem ki
magasló legjobb embere a kapus volt, 
de jól megálltak a helyüket a hátvé
dek is.

1 tani magának. A szünet után, a széllel 
szemben viszont kitűnő támadójátékkal 
úgyszólván

végig frontban maradt és a VSC 
csak lefutásokkal kísérletezett.

• Az első negyedórában a mezőnyben folyt 
a játék, a kapuk ritkán jutottak vesze
delembe. Az energikus, hatalmas fiziku-

Bajnoki. Bíró: Kratisz A mérkőzést 
abszolút fölénnyel nyerte a Bácska, mely 
a második félidőben, amikor a szél is 
segítette, valósággal a kapujához szegez
te ellenfelét. A játék meglehetős élénk 
volt és a Bácska a mezőnyben igen tet
szetősen dolgozott.

A vezető gólt a 2-ik percben a
ZsAK érte el: Jurisics magas labdá

ját a szél a sarokba sodorta.
A Bácska erős otfenzivájának sem ma
rad el az eredménye. A 8-ik percben a 
szombori kapu előtt kavarodás — és Ru
dies II. a kifutó kapus mellett egyenlí
tett. A 10-ik percben

Alareikies II. lőtt gólt. a 16-ik perc

S z u b o tic a i Z s A K — Szom b. S p o rt 3:1 (2:1)
Bajnoki. Bíró: Csajágliy. A két csa

pat bajnoki mérkőzését nagy szélben 
játszotta le, ami befolyással volt a já
ték kimenetelére. A ZsAK az első fél
időben széltől tániogatsa játszik, de a 
szombori csapat kezdés után nyomban 
energikusan támadott és ♦

Popovics mar az első percben gólt 
lőtt.

Színtelen mezőnyjáték után Roglics ki
szökött és éles lövéssel egalizált. Ez
után mindkét fél felváltva támadott, de 
a csatárok ideges kapkodó játéka miatt 
eredményt egyik fél sem crt el. A negy
venedik percben

a Spcrt-vcdc'cm hibájából a ZsAK 
Katrinka révén gólt ért el.

A második félidőben a széllel támogatott

BECSKEREK ’
Obilics—Scliwábisclie 3:3 (2:1).
Boruc—Kadima 4:4 (2:2).

NOVISZAD
NAK—Muesva (Subáé) 3:1 t / ; /) .  Baj

noki. A NAK megérdemelten gvözöu. 
Biró: Zsivánovics.

ZAGREB
Oradjanszki—Derby 12:0 (6:0)
IIASK—Viktória 3:1 (0:0). Óriási fel

tűnést keltett a Gradjanszki feltűnő nagy 
győzelme az egyébként mindig közepe
sen jó Derby felett. Az óriási gólarány 
folytán ismét a Gradjanszki került a 
bajnoki tabella élére, mert egyenlő pont
szám mellett a HASK-cnál jobb gól
aránnyal rendelkezik. Mivel Zagrebban 
egész napon át zubogott az eső az ösz- 
szes többi mérkőzéseket lemondották- A 
HASK—Viktória mérkőzést a sötétség 
beállta miatt tizenkét perccel megrövi
dítették.

BUDAPEST
Hungária—Újpest 0:0. Erős küzdelem 

Az első negyedórában erős Hungária- 
fölény. A nyolcadik pereljen Konrád

ben Slezák küldte a labdát a hálóba.
A szünet után teljes lett a Bácska fö

lénye és a ZsAK csak kétszer jutott át 
a félvonalon. A Bácska-csatárok igen 
ügyesen készítették elő a helyzeteket, a 
lövések azonban nem sikerültek. Néhány 
kapufa után végre a 18-ik percben

Slezák pompás gólt lőtt.
A 36-ik percben ugyancsak Slezák sze
rezte meg az ötödik gólt is.

A győztes csapatban a védelemnek alig 
akadt dolga. A lialfsor könnyen terelte át 

i mindig a játékot az ellenfél térfelére. A 
csatársor legjobb embere Slezák volt. 
Rudies II. csak a mezőnyben elégített k’

1 A ZsAK-bau Milanovics kapus, Struklics 
centerbalf és Jurisics balszélső tűntek ki-

Sport a többet támadó fel. míg a ZsAK 
inkább védelemre szorítkozott. A husza
dik percben

Katrinka újabb gólt lőtt és ezzel 
Leállította az eredményt.

Kezdés után a Sport kétségbeesetten tá
mad, a ZsAK-védelem azonban erélye
sen rombolta szét az akciókat. A hu
szonötödik percben

a biró kiállította Katrinkát és Bog
dán t.

A tiz emberrel játszó ZsAK most már 
csak védekezett. A harmincliatodik perc
ben a biró Roglicsot is kiállította. A 
ZsAK-ból Bence. Csisztai, Roglics és 
Katrinka, a Sportból Popovics és Pa- 
vics voltak jók. Csajáglii jól bírásko
dott.

gólt lö. de a biró offszeid citttén meg
semmisíti. Az Újpest csak a félidő kö
zepén jön lendületbe, de csak rövid ideig 
marad frontban. A második félidőben a 
játék a mezőnyben telik el és a kapu
sok csak ritkán jutnak veszedelembe.

Ilndai 33 FC—Nemzeti 1:1 (0:0)
III. kér—Kispest 3:2 (2:2)
Vasas—Attila 1:1 (0:1)
Búst ya—Bocs ka y 0:0 

SZOMBATHELY
Sabaria—Floridsdorf (Becs) 3:2 (1:2*
Uj sportegyesület alakult Becskereken.
Becskerekröl jelentik: Vasárnap Becs- 

kereken a Becskcreki Sport Klub néven 
uj sportegyesület alakult. A gyűlésen, 
amely a megalakulást kimondta, Vajda 
Lajos gimnáziumi tanár elnökölt. Mar
kovics II. Eipót ismertette az alapsza
bálytervezetet, amelyet elfogadtak, majd 
ügyvezető elnökké Vajda Lajost, társ
elnökökké Szántó Andrást ős Gelsinger 
Lászlót, alelnökké Eckstein Ecrencet, 
főtitkárrá Markovics H. Lipótot. titkár
rá Török Eerencet, pénztárnokká Gross- 
hamtnsr Bélát, háznaggyá ifjabb 'Tóth 
Eerencet választották meg.




